

Currículo



Rafael Sanz Prades. 52 años, nacido el 2 mayo de 1971, residente en Zaragoza.

Tras más de treinta años de trayectoria profesional y docente sigo manteniendo viva mi curiosidad por aprender y la ilusión para enseñar.

Destacaría de mis características personales ser planificado y organizado, con clara vocación de servicio y de trabajo en equipo; buen comunicador, realmente me esfuerzo en escuchar e interpretar las emociones y, en general, apasionado por las nuevas tecnologías y siempre comprometido en todos los proyectos de carácter innovador.

Móvil y whatsapp: +34 653 98 61 70. Email: rafaelsanzprades@gmail.com

Formación

CINE: Clasificación Internacional Normalizada de la Educación. 5: FP2, 6: Ing. Téc. Ind., 7: Máster e Ingeniero; y 8: Doctor.

- Desde sep.2023 **Doctorando en Educación. CINE 8.** Univ. Americana de Europa. UNADE México. RVOE 201509DIYD.
- Dic.2017 **Ingeniero en Electrónica. CINE 7.** Univ. Zaragoza. EINA. 7,66/10.
- Oct.2018 **Máster Univ. en Dirección y Administración de empresas. CINE 7.** Univ. M. Cervantes. 7,68/10.
- Jul.2020 **Máster Univ. en Dirección y Gestión marketing digital. CINE 7.** Univ. M. Cervantes. 8,84/10.
- Sep.2022 **Máster Univ. en Formación del Profesorado Secundaria. CINE 7.** Univ. Europea Valencia. 9,47/10.
- Jun.1997 **Ingeniero Técnico Industrial en Electrónica Industrial. CINE 6.** Univ. Zaragoza. EUITIZ. 6,87/10.
- Jun.1990 **FP2 en Técnico Especialista en Electrónica de telecomunicaciones. CINE 5.** Salesianos Zaragoza.

Competencias

- Jun.2023 **Competencia Digital Docente: B1.** Educación. Gob. de Aragón. Arco Digital.
- Sep.2022 **Piloto de drones en categoría abierta, subcat.: A1, A2 y A3.** AESA.
- Mar.2021 **Evaluador y Acreditación de Competencias (PEAC).** Agencia cualificaciones profesionales de Aragón.
- Abr.2020 **Acreditación docente para teleformación. Formador online. 60 h.** MasterD.
- oct.2020 **Inglés CEFR: B2.** English Cambridge.

Experiencia

- Desde abr.2015 **Profesor interino de Ciclos formativos de Formación profesional.** Educación. Gob. de Aragón.
- Desde oct.1096 **Docente colaborador externo: presencial y a distancia.** Centros de formación.
- Desde feb.2009 **Secretario general y Director de servicios online.** Asociación Agentes comerciales (AGECO).
- Dic.2017 a sep.2021 **Consultor drones y Coordinador técnico Pharmadron.** Delsat Aeronautics.
- Feb.2011 a mar.2014 **Ingeniero promotor del espacio Life Evolution.** SEI Zaragoza (ahora Elektra Aragón).
- Oct.2008 a dic.2010 **Consultor senior de ventas y marketing online.** 2M Consultores.
- Jun.2006 a oct.2008 **Project escenográfico Palacio de Congresos Expo 2008.** UTE Master y Técnicas Reunidas.
- Feb.2004 a dic.2008 **Socio director e Integrador de tecnologías en edificación.** Beta aplicaciones domóticas.
- Oct.1996 a sep.2005 **Profesor, Jefe de estudios y Director aula de innovación.** CNAM Salesianos Zaragoza.

Específica

- Desde sep.2023 **Divulgador en redes sociales sobre Formación profesional.** <https://rafaelsanzprades.es>
- Desde curso 2022 **Miembro del Aula Profesional de Emprendimiento (APE).** Educación. Gob. de Aragón.
- Curso 2021 - 2022 **Acompañante del Mobility improvement tutor's role.** Programa Erasmus+ KA116 Europass.
- Desde 2015 a 2021 **Tutor de prácticas y Director de proyectos académicos.** Univ. Zaragoza y Fund. Univ. Empresa.
- Desde 2016 a 2020 **Coordinador del 2º, 3º y 4º Curso oposiciones FP.** Asoc. de Psicopedagogía.

Etapa novel

- Anterior a 2000 Jun.1995 a dic.1998 **Ingeniero de diseño gama TMH digital.** Sistemas de sonorización TEZ. Abr.1995 a dic.1995 **Técnico de diseño SCADA nave 51.** Opel España. Ago.1993 a ene.1994 **Técnico AutoCAD ERZ.** Centro de Cálculo Bosco. Jul.1991 a oct.1991 **Instalador eléctrico de montaje.** Thales instalaciones. Jul.1989 a oct.1990 **Instalador eléctrico en prácticas nave 61.** General Motors.